
 

 

  
 

   

 

FORTUNA ČESKÁ FOTBALOVÁ LIGA 
 

                                                                                             ssseeezzzóóónnnaaa   222000111777   ///   222000111888                                                   
   

MMMĚĚĚSSSTTTSSSKKKÝÝÝ      FFFOOOTTTBBBAAALLLOOOVVVÝÝÝ      SSSTTTAAADDDIIIOOONNN   
 

VVV      BBBEEENNNÁÁÁTTTKKKÁÁÁCCCHHH      NNNAAADDD         JJJIIIZZZEEERRROOOUUU      –––      UUUMMMTTT   333GGG   

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

  SSKK  BBeennááttkkyy  nnaadd  JJiizzeerroouu 
 

proti 
 

FFKK  ŠŠTTĚĚCCHHOOVVIICCEE  
 

19. kolo – FORTUNA ČESKÁ FOTBALOVÁ LIGA 
 

neděle 18.3.2017 – začátek v 15:00 hodin 
 

   Rozhodčí  dnešního  utkání: 
 

                                              h l a v n í   –  p. SLAVÍČEK LUKÁŠ (Hradec Králové) 

                                              asistent č.1  –  p. Tryzna Lukáš (Červený Kostelec) 

                                              asistent č.2  –  p. Hůlka Lukáš (Hradec Králové) 
 

                                              D e l e g á t:    p. ing.Tulinger Miroslav (Klínec, okr. Praha-západ) 

 

Internetová adresa  fotbalového klubu: www.kopanabenatky.cz 
 

PŘÍŠTÍ  DOMÁCÍ   UTKÁNÍ   –  21. KOLO  –  neděle 1.4. 2018  od  16:30  hod.: 

SK Benátky n. Jiz.   –  FC Písek 

http://www.kopanabenatky.cz/


2                                     SK Benátky  –  FK Štěchovice 
 

 

SOUPISKA hráčů pro JARO 2018 – SK Benátky nad Jizerou: 
 

Brankáři:    Záložníci:    Útočníci: 

  1 LEVÍČEK Vojtěch – 98    6 ŠIMEČEK Viktor  – 93 11 SYNEK Jakub      – 90    

21 STRAKA Radim – 76    7 KNOBLOCH Jan  – 84 14 MAŘÍK Stanislav – 89   

        8 MUNZAR Sebastian  – 96  

Obránci:       9 BULÍŘ Tomáš      – 96  

  2 SUDEK Jakub  – 92 10 BOČEK Jan      – 94 

  3 HOŠŤÁLEK Miroslav  – 93 17 KOCOUREK Jakub  – 95 

  4 HORÁK Michal  – 87 18 FARKAŠ Damián   – 96 

  5 SKUHRAVÝ David  – 96 19 ZÖRKLER Jakub  – 97 

12 HAKL František  – 89       

13 JÄGER Jindřich – 95  

15 BOROVIČKA Martin – 91   TRENÉR:   AS.TRENÉR:   

16 TVRZNÍK Břetislav – 94   BURYÁN Jan  NOVOTNÝ Jan 
 

Ved.mužstva:  Bohdan Mir.    Kustod: Novotný Josef    Masér: Jiránek Josef    Tr.brankářů: Jíra Václav 
____________________________________________________________________________ 
 

FORTUNA ČFL – po 18. kole 
           Výsledky 18. kola Fortuna České fot. ligy:                
           Brozany          – Benátky              1:0 np (0:0) 

     Tým   Z     V   VP   PP   P   skóre  B    Písek      – Vltavín      3:2 np (1:1) 

  1. Chrudim  18   15    1     1     1    48:9  48    Litoměřicko    – Zápy      0:2 (0:0) 

  2. Vltavín  18   11    2     2     3    36:20  39    Ústí n/O.      – Chrudim     0:3 (0:2) 

  3. Zápy  18   11    0     3     4    34:28  36    Převýšov      – Králův Dvůr     3:0 (2:0) 

  4. Králův Dvůr 18     9    3     0     6    27:29  33    Štěchovice      – Vyšehrad     2:0 (0:0) 

  5. Domažlice  17     9    2     1     5    45:27  32    Čížová      – Benešov      odloženo 

  6. Štěchovice 18     9    0     3     6    34:35  30    Jirny       – Dobrovice     odloženo 

  7. Vyšehrad  18     7    4     0     7    30:32  29    Pol.Nymburk  – Domažlice     odloženo 

  8. Písek   18     7    2     3     6    35:23  28    

  9. Dobrovice 17     8    2     0     7    26:19  28     

10. Jirny  17     8    0     2     7    24:25  26     

11. Převýšov  18     5    2     5     6    34:32  24     

12. Ústí n/O.  18     6    2     2     8    18:28  24     
13. Brozany  18     6    2     1     9    32:39  23     

14. Litoměřicko 18     5    2     2     9    21:33  21     

15. Benátky n/J. 18     4    3     2     9    21:32  20     
16. Benešov  17     4    2     2     9    13:23  18     

17. Čížová  17     1    2     3   11    15:34  10     

18. Pol. Nymburk 17     1    2     1   13    9:34    8     
 

O  víkendu  17.3.-18.3.  budou  ve  FORTUNA  ČFL  sehrána  tato  utkání  19. kola : 
 

Sobota (15:00): Vyšehrad – Čížová (10:15), Vltavín – Nymburk (odloženo), Domažlice – Převýšov 

Jirny – Ústí n/O. (odloženo), Dobrovice – Brozany (odloženo), Králův Dvůr – Litoměřicko (odloženo) 
 

Neděle (15:00):  Benátky – Štěchovice,  Benešov – Písek,  Jirny – Ústí n/O. (odloženo), 

Zápy – Chrudim (odloženo) 
 

Tabulka střelců „A“ mužstva po – 18. kole : 
 

7x – Synek, 5x – Boček, 3x –Walter, 2x – Mařík, 1x – Kocourek, Šimeček, Hakl, Tvrzník 



3                                     SK Benátky  –  FK Štěchovice 
 

 

FK ŠTĚCHOVICE  –  SK BENÁTKY 2:1 (1:1) 
 

Sestavy a statistika z podzimního zápasu – 2. kolo, neděle 20.8.2017, 17:00 hod.: 
 

Na podzim Benátky ve Štěchovicích sice vedli po trefě Synka z 26. minuty, avšak ještě do 

poločasu srovnal exligový Ladislav Volešáka, a sice v době, kdy se hosté z vedení radovali jen 

pět minut. Rozhodnutí duelu nakonec přišlo po hodině hry, kdy, jak se později ukázalo, vítěznou 

trefu obstaral domácí Štědronský. Štěstí se tak usmálo na Štěchovice, Benátky už vyrovnat 

nedokázaly, a tak se od přehrady vracely s prázdnou. 
 

FK Štěchovice: Soukup – Švejda, Jakobovský, Kučera, Těžký – Pavlík, Sulík (56. Štědronský), 

Hřebeček, Volešák (90+1. Busta), Košata (78. Jonáš) – Batka 
 

SK Benátky: Levíček – Hakl, Hošťálek (84. Borovička), Horák, Sudek – Šimeček – Walter (60. 

Knobloch), Mařík (67. Kocourek), Tvrzník, Boček – Synek (90. Jäger) 
 

Branky:  30. Volešák, 61. Štědronský – 26. Synek 
 

Rozhodčí:  Kvaček  – Fojtík, Šimek         Diváků: 250     Poločas: 1:1 
 

ŽK: 52. Batka, 88. Volešák – 39. Mařík ČK: 0:0 
 

Střely na branku / mimo: 2/1 : 4/5       Rohové kopy: 3:6       Ofsajdy: 1:3       Fauly: 10:12 

____________________________________________________________________________ 
 

Výsledky přípravných utkání SK BENÁTKY v zimní přípravě 2018: 
 

sobota 13.1. od 14:30 hod.  SK Benátky – Chrastava (div. C)  7:3 (2:1)  

branky: 7. Boček, 40. Synek, 72. Munzar, 74. Kraus, 76. Kocourek, 81. a 85. Šimek 
 

sobota 20.1. od 14:00 hod.  FK Čáslav (div. C) – SK Benátky  0:0 (0:0)  

branky:  – – –  
  

středa 24.1. od 18:00 hod.  SK Benátky – Vysoké Mýto (div. C)  1:1 (1:0)  

branky: 45. Skuhravý – 61. Kopřiva 
  

sobota   3.2. od 10:00 hod.   Hostouň (div. B) – SK Benátky   2:1 (0:0)  

branky: 50. Gajecký, 57. vlastní Levíček – 49. Bulíř 
  

sobota 10.2. od 14:30 hod.   SK Benátky – Varnsdorf (FNL)  0:3 (0:0)  

branky:  – – – 
  

pátek 16.2. od 19:15 hod.   Olympia Praha (FNL) – SK Benátky 3:1 (0:1)  

branky: 47. Michlík, 51. Mišůn, 77. Denzel – 27. Hakl 
 

středa 21.2. od 19:00 hod.   SK Benátky – SK Rejšice (KP)  5:3 (3:3)  

branky: 10. a 39. Hakl, 24. Kocourek, 68. Zörkler, 90. Taneček – 27. Sabol, 29. Herman, 31. Bělík 
 

sobota  24.2. od 10:00 hod.   FK Kolín (div. C) – SK Benátky  2:3 (0:2)  

branky: 53. Křelina, 58. Živný – 13. Hakl, 41. a  71. z pen. Bulíř 
 

sobota 3.3. od 14:30 hod.   SK Benátky – SS Ostrá (div. B)  1:0 (0:0)  

branky: 65. Boček 



4                                     SK Benátky  –  FK Štěchovice 
 

PŘEDSTAVUJEME  SOUPEŘE  –  FK ŠTĚCHOVICE : 
 

Největší zimní posilu udělal náš soupeř na brankářském postu v podobě 

devětadvacetiletého Martina Štěpanovského. Odchovanec Moravských 

Budějovic prošel Třebíčí či Jihlavou, kde si ale první ligu nezachytal. Chytal 

spíše za třetiligovou rezervu, několik startů si ale připsal také za druholigové 

áčko. Zkoušel se prosadit též v Jablonci nad Nisou či Brně, ani tam se ale 

nedostal do prvoligového kádru. Chytal tak za třetiligové Blansko či Hlavici. 

Působil také ve Znojmě. Velký cestovatel poté zakotvil v druholigových 

střížkovských Bohemians. Kvalitní výkony mu vynesly angažmá v prvoligové Příbrami, kde chytal 

juniorskou ligu, v nejvyšší soutěži se sedmkrát posadil na lavici náhradníků. Zachytal si také na 

třetiligové farmě v Králově Dvoře či v Písku. Jeho dalším angažmá byl poté druholigový Vyšehrad, 

jemuž se ale tuto soutěž nepodařilo udržet. Tutéž soutěž chytal Štěpanovský ve Frýdku-Místku či 

naposledy ve Znojmě. Jeho náhradníkem je Lukáš Vašák. Už poměrně dlouho působí ve 

Štěchovicích syn tamějšího trenéra Filip Busta. Busta mladší hrál nejvýše třetí ligu, a to 

v Kunicích, Králově Dvoře, Písku či v Horních Měcholupech. Dodejme, že mládeží prošel 

v Bohemians 1905. Zkušenosti na rozdávání má Michal Švejda. Někdejší hráč druholigové Krče 

působil také ve Strakonicích, Kunicích či na Vyšehradě. Stabilní oporou je také Štěpán Kučera. 

Ten je odchovancem pražské Bílé Hory. V mládežnickém věku přešel do tehdy druholigových 

Blšan. Následně hrál tutéž soutěž za rezervu Sparty. Jméno si udělal až při svém dalším angažmá 

v Jablonci nad Nisou. V létě 2007 si jej Sparta Praha stáhla zpátky do svého kádru a dala mu 

příležitost. V létě tohoto roku jej ale z Letné vykoupil belgický tým FC Bruggy. Za další rok se ale 

Kučera do Sparty vrátil na hostování. Po dalším půlroce šel tento urostlý obránce hostovat do 

Jablonce nad Nisou. Následně se vrátil do Brugg, které jej ale poslaly na další hostování, tentokrát 

do Roesalere. V průběhu podzimu 2010 se objevil v sestavě druholigového Kladna, kde ale vydržel 

opět pouze půl roku. Poté zamířil na svoji další zahraniční štaci, tentokrát do kazašského týmu FC 

Tobol Kostanaj, ze kterého si odskočil do Irtyše Pavlodar, poté se do Kostanaje vrátil. Právě odtud 

vynikající hlavičkář zamířil do druholigového Vyšehradu, aby mu pomohl tuto soutěž zachránit, což 

se ale nepovedlo. Možná i proto poté vyslyšel vábení Štěchovic. V české první lize odehrál 54 

zápasů a vstřelil 1 branku. Dalším obráncem v týmu Štěchovic je Šimon Těžký. Těžký si na Spartě 

zahrál juniorskou ligu, poté působil v divizním Motorletu Praha, třetiligovém Benešově a divizních 

Úvalech, odkud se sice do Benešova vrátil, poté ale zamířil do Štěchovic. Novou posilou se pak stal 

Petr Příhoda z Újezdu nad Lesy, tedy z krajského přeboru Prahy. Radošovický odchovanec si 

zahrál také za Říčany, mládežnické týmy ve Slavii, Vyšehrad, Kunice, Královice či Úvaly. Záložník 

Jakub Košata se v pražských Bohemians 1905 jedenkrát posadil na prvoligovou lavičku. Poté 

pomáhal třetiligovému týmu ze Záp. Středopolař Tomáš Pavlík oblékal dresy především 

třetiligových týmů – Králova Dvoru, Písku či Horních Měcholup. Dlouho je ve Štěchovicích také 

Lukáš Jakobovský. Bývalý záložník druholigového Varnsdorfu si třetí ligu zahrál v Písku. Ve 

štěchovickém kádru je také někdejší mládežník pražského Motorletu Miroslav Šum. Dalším 

mladíkem je někdejší slávista Martin Sulík, jenž si v týmu z Edenu zahrál juniorskou ligu. Největší 

štěchovickou hvězdou je třiatřicetiletý záložník Ladislav Volešák. Odchovanec pražské Sparty 

prošel všemi mládežnickými kategoriemi. Zúčastnil se ME hráčů do 19 let či MS hráčů do 20 let. 

Ve svých dvaceti letech se dostal do širšího kádru letenského A-týmu, avšak pouze jedinkrát se 

posadil na lavičku náhradníků. Následně zvolil hostování u prvoligového nováčka z Mladé 

Boleslavi. Zde se výrazněji neprosadil, vrátil se do Sparty, kde hrál za rezervu. V roce 2006 odešel 

na další hostování, tentokrát do Českých Budějovic. Na jihu Čech se stal stabilním členem základní  



5                                     SK Benátky  –  FK Štěchovice 
 

 

sestavy tohoto prvoligového týmu. Poté znovu zkusil prorazit ve Spartě, opět se mu to ale 

nepodařilo, a tak putoval zpět na jih do Českých Budějovic. O rok později překvapivě přestoupil do 

pražské Slavie, oslavil s ní titul, trvalé místo v základní sestavě ale nezískal. Zamířil tedy potřetí, 

tentokrát na půlroční hostování, do Českých Budějovic. Poté jej koupilo prvoligové Slovácko. I zde 

odváděl velmi dobré služby. Následoval přestup do Příbrami, kde ale postupem času ztratil místo 

v základní sestavě. Vrátil se tedy opět do Českých Budějovic. Po sestupu tohoto klubu do druhé ligy 

o něho přestal být v mateřské Příbrami zájem. Hrál tak na farmě v třetiligovém Králově Dvoře. 

Druhý půlrok se ocitl v druhé nejvyšší soutěži na Vyšehradě, se kterým ale sestoupil. Přesto si třetí 

ligu na Vyšehradě zahrál. Před touto sezónou se pak stal nejzvučnější štěchovickou posilou. Celkem 

odehrál 196 prvoligových zápasů a vstřelil 26 branek. Novou zimní posilou se pak stal Petr 

Hovorka z třetiligových Brozan, který si na Spartě zahrál juniorskou ligu. Jedenadvacetiletý 

záložník Lukáš Novák si zahrál v Jablonci nad Nisou druhou ligu, odkud jistě velmi dobře zná 

benátecký trojlístek Bulíř – Munzar – Skuhravý. V mládeži si ale zahrál také v pražské Slavii či 

v Příbrami. I když náš soupeř disponuje pouze dvěma útočníky, jejich kvalita je zřejmá. Zvláště 

Lukáš Batka je velmi nebezpečným hráčem a výborným kanonýrem. Dodejme, že Batka prošel 

mládežnickými týmy v pražské Slavii. Na hrotu jej doplňuje odchovanec Jílového u Prahy Matěj 

Štědronský. Ten si právě v barvách Jílového zahrál proti Benátkám ještě v krajském přeboru. 

Mládežnická léta strávil v Podolí, Viktorii Žižkov, Příbrami či v Jablonci nad Nisou. V létě si právě 

v Příbrami na Štědronského vzpomněli. V druholigovém týmu podstoupil neúspěšnou zkoušku. 

Hlavním trenérem našeho soupeře je jedenapadesátiletý Zbyněk Busta. Busta vedl v první lize 

Bohemians 1905, dále také druholigový Most či třetiligové týmy z Kladna a Písku. Ještě před 

nedávnem trénoval Hvozdnici. Prvním hrajícím asistentem je pětatřicetiletý Michal Švejda. 

Druhým hrajícím asistentem pak třiatřicetiletý Štěpán Kučera.  

 

Soupiska FK ŠTĚCHOVICE: 
 

Brankáři:     

1 ŠTĚPANOVSKÝ Martin – 88, 20 VAŠÁK Lukáš – 92 

Hráči: 

  2 BUSTA Filip – 89   3 ŠVEJDA Michal – 82    4 PŘÍHODA Petr – 94 

  5 KOŠATA Jakub – 93   6 PAVLÍK Tomáš – 89    7 VOLEŠÁK Lad. – 84 

  8 KUČERA Štěpán – 84  9 ŠTĚDROŇSKÝ Matěj – 95 10 BATKA Lukáš  – 96 

11 HOVORKA Petr – 96          12 ŠUM Miroslav – 98  13 NOVÁK Lukáš – 96 

14 JAKOBOVSKÝ Lukáš – 89         15 SULÍK Martin – 87  16 TĚŽKÝ Šimon – 96      

 

Trenér:  BUSTA Zbyněk  

As.trenér:  ŠVEJDA Michal, KUČERA Štěpán 

Vedoucí:  HOLEŠTA Karel 

Zdravotník:  NOVÁKOVÁ Martina 

Sport.ředitel:  MŇUK Miroslav 



6                                     SK Benátky  –  FK Štěchovice 
 

 

ZMĚNY  V  HRÁČSKÉM  KÁDRU  „A“  MUŽSTVA  SK BENÁTKY  PRO  

JARNÍ  ČÁST SEZÓNY  2017/2018 : 
             

V zimní přestávce se událo několik změn v hráčském kádru třetiligového benáteckého mužstva. 

Přišlo i několik mladíků, kteří by měli mít své kariéry ještě před sebou. Začněme ovšem 

příchodem zkušeného brankáře Radima Straky, který ve své kariéře prošel několika štacemi, ve 

kterých vždy patřil k oporám a měl by tak vydatnou měrou pomoci v bojích o záchranu. V 

Benátkách již dále neuvidíme ostříleného středopolaře Ondřeje Waltera, brankáře Lukáše 

Michňu, který přestupuuje do týmu FC Horky a brankáře Lukáše Lisu či mladého útočníka 

Edise Šahiniho. 

 

P Ř I Š L I : 
 

RADIM STRAKA (1976), brankář 

Zkušený brankář je mladoboleslavským odchovancem. Postupně si zachytal v Ústí 

nad Labem, Bohemians 1905, kde dokonce nastoupil do prvoligového utkání a dále 

pak v Jablonci nad Nisou, Dukle Praha, Sibřině, Krči, načež dlouhá léta zakotvil v 

Ovčárech, kde podával ve třetí lize velmi kvalitní výkony. Na půl roku si odskočil 

na hostování do třetiligové Roudnice nad Labem. V posledních letech patřil k oporám 

třetiligového celku ze Záp. V nejvyšší soutěži má odchytán 1 zápas. Přichází z týmu SK Zápy. 

 

DAVID SKUHRAVÝ (96), obránce 

Jablonecký odchovanec, který se v tomto severočeském městě dostal až do ligové 

juniorky. Zahrál si také za divizní farmu v Jablonci nad Jizerou. Poté hostoval v 

třetiligové Dobrovici. Podstoupil neúspěšnou zkoušku v druholigovém Ústí nad 

Labem. Jeho otec Roman je bývalým prvoligovým fotbalistou Jablonce nad Nisou, 

Ostravy či Plzně. V současnosti trenérem druholigové Opavy. Na podzim hrál za FK 

Dobrovice. 

 

SEBASTIAN MUNZAR (96), záložník 
Jablonecký odchovanec si zahrál také za Jílové či na farmě Jablonce nad Nisou v 

divizním Jablonci nad Jizerou. Ve svém mateřském klubu působil až do ligové 

juniorky, následně hostoval v třetiligové Dobrovici či v Zápech. Podstoupil též 

neúspěšnou zkoušku v druholigovém Varnsdorfu. Na podzim hrál za SK Zápy. 

 

TOMÁŠ BULÍŘ (96), záložník 
Odchovanec libereckého fotbalu přešel v mládeži do nedalekého Jablonce nad 

Nisou, kde si zahrál juniorskou ligu a vypomáhal též divizní farmě z Jablonce nad 

Jizerou. Hostoval také v mládeži Rapidu Liberec či ve Varnsdorfu. Třetí nejvyšší 

fotbalovou soutěž si zahrál ve Štěchovicích a v Zápech. Byl členem širšího kádru 

prvoligového Jablonce nad Nisou, kde se třikrát usadil na lavičku při mistrovském utkání. V létě 

podstoupil neúspěšnou zkoušku v druholigovém Varnsdorfu, před příchodem do Benátek 

koketoval též s druholigovou Příbramí. Jeho otec Petr je někdejším prvoligovým hráčem 

Slovanu Liberec. Jeho starší bratr Michal patří k oporám extraligových libereckých hokejistů. 

Na podzim hrál za SK Zápy. 

 



7                                     SK Benátky  –  FK Štěchovice 
 

 

 

DAMIÁN FARKAŠ (96), záložník 

Postavou nevelký záložník prošel Příbramí či Duklou Praha. Ve druhém 

jmenovaném klubu hrál juniorskou ligu. Na podzim hrál za SK Benešov. 

 

 

 

JAKUB ZÖRKLER (97), záložník 

Mladoboleslavský odchovanec, který si v mládeži odskočil do Pěčic. V Mladé 

Boleslavi následně prošel až do ligového dorostu, ze kterého zamířil do Rejšic, 

hrajících krajský přebor. Na podzim hrál za SK Rejšice. 

 

 

 

O D E Š L I : 

 
 

Lukáš Michňa (87), brankář 

Třicetiletý Michňa zamířil do nedalekých Horek nad Jizerou, které hrají krajský 

přebor a jsou na prvním místě. Zkušený brankář odchytal v letošní sezóně za 

benátecký A-tým 12 mistrovských utkání.  

 

 

 

Lukáš Lisa (97), brankář 

Ukončeno hostování z SK Slavie Praha. Mladý, teprve dvacetiletý, brankář 

odchytal v benáteckém dresu 1 mistrovské utkání 8. kola v Chrudimi, nyní se vrací 

zpět do juniorky prvoligové Slavie Praha. 

 

 

 

Ondřej Walter (84), záložník 

Zkušený záložník přestupuje do týmu SK Újezd Praha 4 (I.A třída). Walter v 

letošní sezóně sehrál v benáteckém dresu 15 mistrovských utkání a vstřelil 3 

branky. Celkem v benáteckých barvách zasáhl ve dvou sezónách do 30 utkání, ve 

kterých zaznamenal 7 branek. 

 

 

Edis Šahini (97), útočník 

Vrátil se do prvoligové Dukly Praha. V současné chvíli se připravuje s divizním 

týmem Motorlet Praha. Šahini odehrál za benátecké třetiligové áčko 6 zápasů, ve 

kterých se mu nepodařilo vstřelit branku. Za rezervu, hrající I.B třídu, odehrál 5 

zápasů a vstřelil 3 branky. 

 

 



8                                     SK Benátky  –  FK Štěchovice 
 

 
 

Po vzájemné dohodě vedení klubu a trenéra PAVLA JÍCHY ukončil po páteční  
 

valné hromadě klubu (23.2.) trenér Jícha své působení u benáteckého mužstva. 

 

Po vzájemné dohodě vedení klubu a trenéra PAVLA JÍCHY ukončil po páteční 

valné hromadě klubu (23.2.) trenér Jícha své působení u benáteckého mužstva. 

Pětačtyřicetiletý Jícha převzal benátecké fotbalisty během podzimní části 

třetiligové sezóny 2016/2017 po Františku Šturmovi, jenž odešel do slovenského 

druholigového Popradu. S Benátkami dokázal docílit mety čtyřiceti bodů a patnáctého místa, 

což s předstihem stačilo na záchranu. Po podzimní části letošní sezóny jsou Benátečtí též na 

patnáctém místě se ziskem devatenácti bodů. 

 

„S vedením klubu jsme nenašli společnou řeč pro další spolupráci,“ okomentoval Pavel Jícha 

pro Deník svůj odchod. „Měl jsem určité požadavky na posílení hráčského kádru. Jejich 

splnění jsem považoval za stěžejní pro jarní záchranářské boje. Vedení však nebylo schopné je 

akceptovat,“ zdůvodnil kouč. 

 

S týmem se úspěšně zachraňoval už v minulých sezonách, nyní ale stejnou metu začal 

považovat za nereálnou. „Moc mě to mrzí, ale v aktuálním stavu bez dlouhodobě zraněných 

kvalitních hráčů a případných posil jsem přestal věřit, že bych tým opět dovedl k záchraně,“ 

poznamenal pětačtyřicetiletý stratég. 

 

S takovým pohledem se ale neztotožňuje vedení klubu, podle kterého je i v silách stávajícího 

kádru zachování třetiligové příslušnosti. „Mužstvu nadále věříme na sto procent,“ potvrdil 

sportovní manažer Petr Spousta. „Bylo to jeho rozhodnutí, které jsme akceptovali.“ dodal 

k trenérské rošádě. 

 

Navzdory odchodu od rozdělané práce prý Pavel Jícha bude na benátecké angažmá i hráče, které 

u Jizery vedl, vždy rád vzpomínat. „Zažil jsem zde nádherné chvíle, dva roky po sobě se nám 

podařilo výrazně přispět k záchraně, i když naše papírové šance byly pramalé. Navždy v mém 

srdci zůstanou i benátečtí fanoušci, kteří jsou vynikající.“ 

 

Benátky ze sedmnácti podzimních zápasů vydolovaly devatenáct bodů, horší byly Benešov (18), 

Čížová (10) a Nymburk (8). 



9                                     SK Benátky  –  FK Štěchovice 
 

 

Hlavním trenérem "A" mužstva bude pro jarní část sezóny JAN BURYÁN.  
 

Asistentem trnéra bude JAN NOVOTNÝ. 
 

Benátecký třetiligový fotbalový klub již má nového hlavního trenéra. Po Pavlu Jíchovi přebírá 

žezlo dosavadní asistent jedenačtyřicetiletý Jan Buryán, kterého vedení klubu jmenovalo do 

konce sezóny hlavním trenérem. Tomu bude v boji o zachování třetí nejvyšší fotbalové soutěže 

pomáhat jeho  bývalý spoluhráč z prvoligové Viktorie Žižkov pětatřicetiletý Jan Novotný. 

 

Jan Buryán je benáteckým odchovancem, který již v mládežnickém věku přešel 

do Mladé Boleslavi. Zde si zahrál druhou ligu a započal tu svoji úspěšnou 

hráčskou kariéru. Druhou nejvyšší soutěž hrál také v Brandýse nad Labem, kde 

si ho vyhlédli zástupci Viktorie Žižkov. Zde prožil deset prvoligových sezón. 

Následně zamířil do Příbrami a i zde si zahrál první ligu, poté se vrátil zpět na Žižkov. Jeho 

prvním zahraničním angažmá byla slovenská Artmedia Bratislava. Následovalo krátké působení 

v druholigové Dukle Praha. Tutéž soutěž si zahrál i v Karviné. Úspěšné bylo také další 

zahraniční angažmá v polském klubu Piast Gliwice. Po návratu do České republiky zamířil do 

Benátek nad Jizerou, kterým pomohl k postupu z krajského přeboru do divize a následně také do 

třetí ligy. Poté ještě hrál třetí třídu za Zdětín, nyní v téže soutěži obléká dres Čejetic. V české 

nejvyšší soutěži sehrál 215 zápasů a vstřelil 6 branek. Trenérskou kariéru započal u benátecké 

rezervy. Působil také u mládežnických týmů v Benátkách nad Jizerou či jako asistent Pavla 

Jíchy u třetiligového áčka. 

 

Jan Novotný je rodákem z nedalekého Brandýsa nad Labem. V mládeži si 

zahrál v Blšanech. Do velkého fotbalu se dostal ve Viktorii Žižkov, kde 

nastřádal své první prvoligové starty. Tutéž soutěž si zahrál též ve 

střížkovských Bohemians či na Kladně. Hrál také za Kolín, Zápy, Český Brod a 

Úvaly. V současné době je stále aktivním hráčem Staré Boleslavi v I.B třídě. V české první lize 

odehrál 63 zápasů a vstřelil 3 branky. 

 

"S Honzou jsme spolu hráli, takže se velmi dobře známe. Ve fotbale jsme spolu zažili velmi 

dobré chvíle, je to normální kluk. Zavolal jsem mu, on si vzal čas na rozmyšlenou a druhý den 

mi řekl, že by to chtěl zkusit. Je to pro něho nová výzva. Po společném prvním tréninku byl z 

našeho mužstva mile překvapen. Myslím si, že naše spolupráce bude fungovat." říká Jan 

Buryán. 

 



10                                     SK Benátky  –  FK Štěchovice 
 

 

BENÁTKY DVOUGÓLOVÝ NÁSKOK Z PRVNÍHO POLOČASU NEUDRŽELY ! 
FORTUNA Česká fotbalová liga – 18. kolo, neděle 18.3. od 14:30 hod. 

SK Sokol Brozany – SK Benátky  1:0 np  (0:0) 
 

Brozany – Vydřená remíza. Tak by se dal ohodnotit bodový zisk benáteckých fotbalistů z horké, 

avšak velmi dobře připravené, brozanské půdy. Hosté byli v prvním 

poločase možná o krapet více na míči, leč slibně rozvíjející brejky 

nedokázali přetavit v branku. Největší šanci prvního dějství měl ale 

domácí kanonýr Chukwuma, jenž trefil Hošťálka stojící na brankové čáře. Ve druhém poločase 

převzali otěže domácí, zejména Chukwuma ale ve vyložených šancí selhal a tak slušná návštěva 

na severu Čech čekala na branku po devadesáti minutách marně. V penaltovém rozstřelu byli 

úspěšnější domácí, kteří všechny své pokusy proměnili, což se u hostů nepodařilo jedinému 

Šimečkovi, a tak druhý bonusový bod zůstal v Brozanech. 

 

Trenér Benátek Jan BURYÁN: "Pro mě to byla premiéra v pozici hlavního 

trenéra. Udělali jsme bod, bohužel jsme po penaltách nezískali ten druhý. Utkání 

bych rozdělil na dvě části. V prvním poločase jsme si vypracovali tři brejkové 

situace, ze kterých jsme mohli, a hlavně měli, vytěžit více. Pokud bychom některou 

z nich proměnili, tak si myslím, že by zápas vypadal jinak. Nevím, jak si to mám vysvětlit, ale ve 

druhém poločase jsme se již do brejkových situací nedostali. Možná to bylo i tím, že jsme se 

někdy uchýlili ke zbytečným nákopům. Do rozehrávky jsem kluky nenutil. Pokud si na ni nevěří, 

musí si to nějakým způsobem zjednodušit. Všem osmnácti klukům musím poděkovat za přístup k 

utkání. Po dlouhé době jsme odehráli zápas na přírodní trávě. Brozanský trávník byl připraven v 

luxusním stavu na to, že před týdnem bylo ještě mínus deset stupňů a padal sníh. Opravdu 

musím uznat, že jeho stav byl fantastický." 

 

Asistent trenéra Tomáš POŠTULKA: "Bylo to typické první jarní utkání. Hosté 

byli v prvním poločase určitě lepším týmem, byli více na míči. Ve druhém poločase 

jsme se zlepšili. Vypracovali jsme si dvě nebo tři vyložené šance, které se nám 

nepodařilo proměnit. V podobném zápase je to velká škoda, protože nemáme sílu si 

více šancí vytvořit. Jsme rádi, že jsme alespoň vyhráli na penalty. Utkání bylo o jedné brance. 

Vyhrát mohly Benátky po nějakém závaru, vyhrát jsme mohli i my." 

 

Branky:  rozhod pen. Tichý 
 

Rozhodčí:  Mudra – Pastyřík, Špindlerová  Diváků: 250 Poločas: 0:0   
 

ŽK:  70. Cibulka ČK:  90+4. Studecký 
 

Střely na branku / mimo: 2/7 : 1/7      Rohové kopy: 6:5         Ofsajdy: 1:2       Fauly: 5:12 
 

Hráč utkání domácí – hosté:  Radek CIBULKA – František HAKL 
 

SK Benátky: Straka – Skuhravý (88. Tvrzník), Horák, Hošťálek, Sudek – Boček (77. Zörkler), 

Farkaš (71. Munzar), Hakl, Mařík (59. Šimeček), Bulíř – Synek 
 

SK Sokol Brozany: Lipš – Franc, Stehlík (21. Bubeníček), Cibulka – Vopat (85. Tichý), 

Studecký, Slanička, Šollar, Veselý (62. Mešič) – Benda (75. Jelínek), Chukwuma 

 



11                                   SK Benátky  –  FK Štěchovice 

 

Dvě skupiny, návrat béček.  ČFL čekají velké změny ! 
 

Česká fotbalová liga bude v současné podobě fungovat už jen do června příštího roku. Poté 

dojde k rozšíření počtu týmů na 32 a hrát se bude ve dvou skupinách. Radikální proměna je 

důsledkem zrušení juniorského ligy, které v těchto dnech definitivně odhlasovali její účastníci. 
 

„Kluby jsou přesvědčeny, že z hlediska výchovy hráčů a přechodu z mládežnické do dospělé kategorie 

je jejich působení v dospělém fotbalu lepší než působení v juniorské lize,“ prohlásil šéf Ligové 

fotbalové asociace Dušan Svoboda. Právě LFA profesionální soutěže řídí. 

„Od ročníku 2019/20 budou vytvořeny dvě skupiny ČFL,“ potvrdil Deníku Jan Hořejší, vedoucí 

sekretář Řídící komise Čechy při Fotbalové asociaci ČR. 

 

Jaký je plán? 

Namísto osmnácti má ČFL nově hrát dvaatřicet mužstev, ovšem ve dvou skupinách. Stávající účastníky 

doplní béčka českých ligových klubů, jejichž juniorské týmy čeká v příštím ročníku poslední společná 

sezona v lize (moravské doplní MSFL, ve které ještě není o podobě soutěže jasno). 
 

Pro současné účastníky ČFL to mimo jiné znamená menší počet zápasů. Těch musí nyní v nejvyšší 

neprofesionální soutěži odehrát paradoxně víc než fotbalisté v první či druhé lize. 
 

Co možná zklame některé činovníky divizních oddílů, rozšíření podle Jana Hořejšího neovlivní 

postupový či sestupový klíč uvedený v rozpisu příští sezony. „Postupy a sestupy zůstanou totožné jako 

letos. Nic navíc, ani méně,“ předeslal Jan Hořejší. 
 

Samotné znovuzařazení ligových béček přinese třetí lize klady i zápory. „Bude to jednoznačně oživení. 

Kluby jako Sparta, Slavie, Liberec a další budou mít s ohledem na mládež velmi kvalitní týmy. Když 

někam přijedou, bude to stále tahák, byť půjde jen o béčko,“ domnívá se Jan Hořejší. 
 

Možná úskalí? Už před rokem 2012, než se z béček staly juniorky, především menší kluby 

upozorňovaly na (ne)regulérnost soutěže. Terčem jejich kritiky se stávalo nasazování hráčů širšího 

kádru prvního týmu, jak přišlo danému klubu zrovna vhod. Ryzí amatéři tak občas svedli boj 

o mistrovské body s mužstvem tvořeným třeba více než z poloviny profesionály. 
 

„Je to věc k jednání, aby vznikla opatření třeba s uzavíráním soupisek. Na druhou stranu něco 

podobného asi nelze zcela ovlivnit a omezit. Zůstane, že mohou maximálně dva hráči ze soupisky 

áčka. Jestli postaví i tři čtyři náhradníky… Jako béčko na to mají právo,“ reagoval Jan Hořejší. 

 

Konec juniorské ligy 
Každopádně hlavní myšlenkou je, aby prostor dostávali především mladí hráči. Jejich lepší 

zapracovávání do dospělého fotbalu si od zrušení juniorské ligy a návratu k systému béček slibují 

zastánci tohoto kroku. Jedním z šestnácti klubů, které se vyslovily pro (jeden byl proti, tři se zdržely) je 

i FK Mladá Boleslav. 
 

„Tato soutěž je bohužel pouze prodloužením dorostenecké kategorie a nepřináší nám obecně tu 

správnou výchovu hráčů pro profesionální fotbal," vyjádřil se k problematice do médií Michael 

Doležal, ředitel FK Mladá Boleslav. 
 

V návratu rezervních celků do soutěže dospělých vidí šanci na zlepšení. „Z našich zkušeností musíme 

konstatovat, že to bylo poslední období, kdy se nám přes ČFL doprofilovali mladí hráči - odchovanci 

do kádru A týmu, potažmo do profesionálního fotbalu na úrovni první a druhé ligy," přiznal Michael 

Doležal, že začleňování talentů v současnosti nefunguje podle představ. V Boleslavi, která jako jediná 

dokázala juniorskou ligu v její krátké historii vyhrát dvakrát, o tom vědí své… Pomůže chystaná 

změna? 



12                                   SK Benátky  –  FK Štěchovice 

 

I.A třída, skupina B – DOROST – JARO 2018 
kolo den  datum soupeř kde žač.ut. odjezd 

14. sobota  24.3. Luštěnice doma 10:15   9:00 

15. sobota  31.3. Libiš venku 10:15   8:15 

16. sobota    7.4. D.Bousov doma 10:15   9:00 

17. sobota  14.4. Velvary venku 10:15   8:00 

18. sobota   21.4. Klecany doma 10:15   9:00 

19. neděle  29.4. Pšovak Mělník venku 10:15   8:15 

20. sobota    5.5. Bakov n/J. doma 10:15   9:00 

21. neděle  13.5. Horky venku 11:30 10:00 

22. sobota   19.5. Kralupy doma 10:15   9:00 

23. neděle  27.5. Bělá p/B. venku 10:00   8:00 

24. sobota    2.6. Chotětov doma 10:15   9:00 

25. sobota    9.6. Dobrovice doma 10:15   9:00 

26. neděle  17.6. Klíčany venku 11:15   9:00 

I.A třída, skupina B – STARŠÍ ŽÁCI – JARO 2018 
kolo den  datum soupeř kde žač.ut. odjezd 

12. sobota  24.3. Zeleneč venku 10:00 8:30 

13. sobota  31.3. Sázava doma 10:15 9:15 

14. sobota    7.4. Mn.Hradiště venku 10:00 8:30 

15. sobota  14.4. Jestřabí Lhota doma 10:15 9:15 

16. sobota   21.4. Straky venku 10:15 9:00 

17. sobota  28.4. Velký Osek doma 10:15 9:15 

18. sobota    5.5. Vrdy venku 10:00 7:30 

19. sobota  12.5. SKP Ml.Bol. doma 10:15 9:15 

20. sobota   19.5. VOLNO 

   21. sobota  26.5. Velim doma 10:15 9:15 

22. neděle    3.6. Dobrovice venku 10:00 8:45 

Okresní soutěž – MLADŠÍ ŽÁCI 7+1 – JARO 2018 
kolo den  datum soupeř kde žač.ut. odjezd 

12. sobota    7.4. Bezno/Chotětov (SD) venku     13:30     12:15 

13. sobota  14.4. Předměřice doma 8:30 7:30 

14. neděle   22.4. K.Hlavno venku     10:30 9:15 

15. sobota  28.4. Krnsko doma 8:30 7:30 

16. neděle    6.5. Žerčice venku     10:30 9:00 

17. sobota  12.5. VOLNO 

   18. sobota   19.5. Dobrovice venku 8:30 7:15 

10. sobota  26.5. Luštěnice doma 8:30 7:30 

11. sobota    2.6. Kosořice venku 8:30 7:15 

Okresní soutěž – STARŠÍ PŘÍPRAVKA 5+1 – JARO 2018 
kolo den  datum soupeř kde žač.ut. odjezd 

16. sobota    7.4. Kr.Vrutice venku 10:00   8:45 

17. sobota  14.4. Luštěnice doma 12:30 11:30 

18. sobota   21.4. Krnsko venku   8:30   7:15 

19. sobota  28.4. Zdětín/Koch. (SD) doma 12:30 11:30 

20. neděle    6.5. Chotětov/Bezno (SD) venku   8:30   7:15 

11. sobota  12.5. Kr.Vrutice doma 12:30 11:30 

13. sobota   19.5. Krnsko doma 12:30 11:30 

14. sobota  26.5. Zdětín/Koch. (SD) venku   9:00   7:45 

15. sobota    2.6. Chotětov/Bezno (SD) doma 12:30 11:30 

12. středa    6.6. Luštěnice venku 17:00 15:45 

 



13                                   SK Benátky  –  FK Štěchovice 

 

FORTUNA ČESKÁ FOTBALOVÁ LIGA (ČFL) - SK Benátky "A" 
Rozlosování – JARO 2018 

kolo den  datum soupeř kde žač.ut. odjezd 

18. neděle  11.3. Brozany venku 1 : 0 np – – – – 

19. neděle  18.3. Štěchovice doma 15:00 13:45 

20. sobota  24.3. Čížová venku 13:30   9:45 

21. neděle    1.4. Písek doma 16:30 15:15 

22. neděle    8.4. Pol.Nymburk venku 16:30 14:45 

23. neděle  15.4. Převýšov doma 17:00 15:45 

24. sobota   21.4. Litoměřicko venku 10:30   7:30 

25. neděle  29.4. Chrudim doma 17:00 15:45 

26. neděle    6.5. Zápy venku 17:00 15:15 

33. středa    9.5. Dobrovice venku 17:00 15:15 

27. neděle  13.5. Králův Dvůr doma 17:00 15:45 

28. sobota   19.5. Domažlice venku 17:00 12:45 

29. neděle  27.5. Vltavín doma 17:00 15:45 

34. středa   30.5. Jirny doma 17:00 15:45 

30. neděle    3.6. Benešov venku 17:00 14:15 

31. neděle  10.6. Vyšehrad doma 17:00 15:45 

32. sobota  16.6. Ústí n/O. venku 17:00 13:00 
 

 

FITPARTNER GASTRO I.B TŘÍDA, skupina B - SK Benátky "B" 
Rozlosování – JARO 2018 

kolo den  datum soupeř kde žač.ut. odjezd 

14. neděle  25.3. Holubice doma 15:00 13:45 

15. sobota  31.3. Mn.Hradiště B venku 15:00 13:00 

16. neděle    8.4. D.Bousov doma 16:30 14:45 

17. sobota  14.4. Byšice venku 16:30 14:30 

18. neděle   22.4. Libčice doma 17:00 15:00 

19. neděle  29.4. Dobrovice B venku 17:00 15:15 

20. neděle    6.5. Tišice doma 17:00 15:15 

21. sobota  12.5. Vojkovice venku 10:30   8:00 

22. neděle   20.5. Nelahozeves doma 17:00 15:00 

23. neděle  27.5. Lužec venku 17:00 14:30 

24. neděle    3.6. St.Boleslav doma 17:00 15:00 

25. neděle  10.6. FC Mělník doma 17:00 15:45 

26. neděle  17.6. Neratovice B venku 17:00 15:00 



14     Partneři SK BENÁTKY NAD JIZEROU 

 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


